ASUR MARCHE
PEC: asur@emarche.it

ISPETTORATOTERRITORIALE DEL LAVORO DIANCONA
PEC: ITL.Ancona@pec.ispettorato.gov.it

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI ASCOLI EFERMO
PEC: ITL.Ascolipiceno@pec.ispettorato.gov.it

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DIPESARO-URBINO
PEC: ITL.PesaroUrbino@pec.ispettorato.gov.it

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI MACERATA
PEC: ITL.Macerata@pec.ispettorato.gov.it

INPS- DIREZIONE REGIONALEMARCHE
PEC: direzione.regionale.marche@postacert.inps.gov.it

INAIL DIREZIONE REGIONALE MARCHE
PEC: marche@postacert.inail.it

FEDERAZIONE ORDINI INGEGNERI MARCHE
info@federazioneingegnerimarche.it; PEC: federazioneingegneri.marche@ingpec.eu

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DIANCONA
segreteria@ordineingegneri.ancona.it; PEC: ordine.ancona@ingpec.eu

ORDINE DEGLIINGEGNERIDELLA PROVINCIA DIMACERATA.
info@ordineingegnerimacerata.it; PEC: ordine.macerata@ingpec.eu

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PESARO
info@ingegneripesarourbino.it; PEC: ordine.pesaro@ingpec.eu

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
segreteria@ordineingap.it; PEC: ordine.ascolipiceno@ingpec.eu

ORDINE DEGLIINGEGNERIDELLA PROVINCIA DIFERMO
info@ordineingegneri.fermo.it; PEC: ordine.fermo@ingpec.eu

COMITATOREG.LEDEICOLLEGIGEOMETRIEGEOMETRILAUREATIDELLEMARCHE
info@geometrian.it; PEC: collegio.ancona@geopec.it

COLLEGIO PROV.LE DEl GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI PESARO-URBINO
info@geometripesaro.it; PEC: collegio.pesaro@geopec.it

COLLEGIOPROV.LE DEIGEOMETRI EGEOMETRILAUREATI DI MACERATA
info@geometrimacerata.it; - PEC: collegio.macerata@geopec.it

COLLEGIO PROV.LE DEI GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI ASCOLI PICENO
info@geometripiceni.it; PEC: collegio.ascolipiceno@geopec.it
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COLLEGIO PROVINCIALE DEIGEOMETRI EGEOMETRI LAUREATIDIFERMO
geometrifermo@tin.it; PEC: collegio.fermo@geopec.it

CONFINDUSTRIA MARCHE
info@confindustria.marche.it; PEC: confindustriamarchepec@sicurezzapostale.it

ANCEMARCHE-ConsultaRegionale Costruttori Edili
edili@confindustria.marche.it; cecere@confindustria.marche.it

OBRMARCHE-Organismo Bilaterale RegioneMarche
(Confindustria,CGIL,CISLeUIL) CPT - Comitato Paritetico Territoriale per
la Prevenzione Infortuni, I'lgiene e I'Ambiente di lavoro (Collegio dei
Costruttori Edili (ANCE) e le organizzazioni sindacali dei lavoratori edili)
obrm@confindustria.marche.it

CNA Marche (Ass. provinciali di Ancona, Pesaro e Urbino, Macerata, Fermo, Ascoli Piceno)
chamarche@marche.cna.it; PEC: chamarche@cert.cna.it

MINISTERO DEIBENI E DELLE ATTIVITA CULTURALI EDEL TURISMO SOPRINTENDENZA
BELLE ARTIEPAESAGGIO DELLE MARCHE - ANCONA
sbeap-mar@beniculturali.it; PEC: mbac-sbeap-mar@mailcert.beniculturali.it

MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI ISPETTORATO REGIONALE
DEL LAVORO (Ispettorati provinciali di Ancona, Ascoli Piceno, Pesaro, Macerata)

drl-marche@]lavoro.gov.it - PEC: drl.marche@ mailcert.lavoro.gov.it

ORDINE GEOLOGIMARCHE
ordine@geologimarche.it - gliascheramichele@gmail.com
PEC: geologimarche@epap.sicurezzapostale.it

FEDERAZIONE ORDINI ARCHITETTI MARCHE Ordine Architetti PPC di Ancona
federazione.marche@archiworld.it

SCUOLAEDILEDIASCOLIPICENO EFERMO
info@entescuolaedile.ap.it - ventura@entescuolaedile.ap.it

SCUOLA EDILE DELLA PROVINCIA DI ANCONA
ceancona@tin.it

ENTEC.P.T.-SCUOLAEDILEPESAROURBINO
PEC: scuolaedilepesaro@pec.it

COMITATO PARITETICO TERRITORIALE MACERATA
direzione@cpt.mc.it - info@cpt.mc.it

C.ED.A.M. - Cassa Edile Artigiana e della Piccola e Media Impresa delle Marche
PEC.an02@postepec.cassaedile.it

EDILART MARCHE - Formazione e Sicurezza
segreteria@edilartmarche.it

ANCI MARCHE
PEC: segreteria.ancimarche@pec-legal.it - direzione.ancimarche@pec-legal.it
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OGGETTO: Naotifiche online — chiarimenti in merito a nuove funzionalitd implementate su
piattaforma web deputata a ricevere le notifiche dei cantieri delle Marche.

Con la presente si informano tutti i portatori di interesse in indirizzo delle seguenti nuove
funzionalita operative implementate nella piattaforma disponibile al sito www.marcheprevenzione.it.

Nello specifico, facendo seguito alla nota 3989 del 15/04/2019 (che si allega in copia), si comunica
che non risulta necessario un ulteriore invio cartaceo o per pec (o altro sistema) all’Asur locale nel
caso in cui il richiedente/utente esterno che compila la notifica online abbia la necessita di
inviare/trasmettere la stessa notifica anche ai fini delle agevolazioni/detrazioni fiscali previste dalla
Legge 449/97 e successive modifiche ed integrazioni.

Cio in quanto il sistema consente di utilizzare lo stesso format di notifica online per trasmettere
questa informazione agli Organi di Vigilanza apponendo il relativo flag: [X] sullo specifico campo
previsto in Scheda Cantiere. Nel contempo occorrera caricare/allegare sul previsto bottone di upload
un file in pdf che contenga la Dichiarazione di Assunzione di Responsabilita da parte dell’impresa o
delle imprese esecutrici (unico file: dimensione massima 3 Mb), a firma del/i Legale/i Rappresentante/i.

Suddetta procedura é spiegata in dettaglio sul manuale utente delle notifiche online disponibile
sulla homepage del sito.

L’occasione ¢ gradita per porgere cordiali saluti.

Rup: ing. Luigi Carlini
Coordinamento Reg.le Notifiche Online

I Dirigente dellaPosizionedi Funzione
Prevenzione e Promozione dellaSalute nei
Luoghi di Vitae dilavoro
(Dr. FabioFilippetti)
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Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
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